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Beretning 2023 

 

 
Årets gang:  
Vi har i år spillet 30 tirsdage – inkl. i dag. Vejrmæssigt har vi haft en rigtig god 

sæson, bortset fra den egentlige ferieperiode, som var våd og blæsende.  
 

Vi afviklede Pink Cup søndag 14. maj med 62 deltagere i alt, heraf 33 damer. Vi 
havde lagt det på Mors dag, og det har måske afholdt et par stykker fra at deltage, 
men vi havde en god dag – i flot vejr, og vi sendte 22.125 kr. til Kræftens 

Bekæmpelse. Landsfinalen blev i år afviklet på Trehøje, og vores klub blev ikke 
udtaget til at deltage.  

 
Venskabsmatchen blev afholdt 20. juni i Halsted. De mødte talstærkt op og vandt Kaj 
Boysen-fuglen. Vi kom ind med en fin 2. plads, og var med i top-3 i både A- og B-

rækken. 52 piger deltog, heraf 12 fra Maribo 
  

”Kønnenes kamp” mod Manneklubben blev i år arrangeret af os, 29. august. I alt 
deltog 35, heraf 17 piger. Vi kunne ikke gentage succesen fra sidste år med at vinde – 
desværre tabte vi med ca. 2 hele point. Men det var en god dag med højt humør hos 

alle.   
 

Dameturen havde vi planlagt til at gå til Møn, men der var alt for få tilmeldte, så den 
blev annulleret. Det er så et spørgsmål om vi fortsat skal have en dametur. 

Bestyrelsen gør det praktiske arbejde med at arrangere og lave aftaler, men 
økonomisk er det udelukkende private midler – der er ingen klubpenge i turen.  
 

Medlemmer 
Vi er i år 28 medlemmer, mod 41 sidste år. Af de 28 medlemmer er 11 tilknyttet 

arbejdsmarkedet – dvs. knap 40 %.   
 
Vi har på vore spilledage i gennemsnit været 13 på banen, svarende til ca. halvdelen 

af medlemstallet. Vi kan ikke alle møde op til alle spilledage, men er 13 på banen – 
eller ca. halvdelen af medlemmerne på banen hver uge et tilfredsstillende tal?  Det er 

noget af det, der ligger til grund for bestyrelsens forskellige forslag til struktur – under 
dagsordenens punkt 4. a). For vi vil faktisk meget gerne have en drøftelse med jer 
medlemmer om, hvad der er acceptabelt for vores Dameklub.   

 
Baglæns gunstart: er besluttet af moderklubben skal gælde for klubberne i klubben. 

Sekretariatet har dog valgt at lægge lidt elastik ind for Dameklubben, fordi vi ikke er 
så mange. Det betyder, at når de tirsdag morgen kan se antallet af tilmeldte, kan de 
afgøre, om vi kan starte på huller nær ved klubhuset, eller – hvis vi er mange - skal 

gå efter reglen: ”baglæns gunstart” – dvs. start på hul 15-18. Derfor har vi haft den 
regel, at I skulle tilmelde jer mandag aften kl. 18.  

 



Udslagstider: bestyrelsen har under punkt 4.a fremsat forskellige forslag om 

udslagstider, da vi fornemmer, at nogle gerne vil slå ud tidligere end kl. 16. Det 
betyder måske, at vi er mere friske i kroppen, men det giver også udfordringer, da vi 

med tidligere udslagstider ikke kan være sikker på, at vi kan få banelukning – og med 
en udslagstid kl. 10 vil vi helt sikkert miste vore erhvervsaktive medlemmer. Men den 

snak tager vi under punktet 4.a.  
 
Golfbox: har i år været lagt i Lisa Larsens hænder, og set med bestyrelsens øjne har 

hun lagt et stort og flot arbejde i det. Alle matcher blev lagt ind sammen med alle 
relevante informationer. Var der ændringer, kom de hurtigt på, og det er vores 

indtryk, at I har været rigtig godt tilfredse med den ordning.     
  
Indberetning af scores på Golfbox ligger også i Lisa Larsens hænder, idet hun – langt 

de fleste gange – er med om tirsdagen og de enkelte scores bliver indberettet samme 
aften.  

Vi har i bestyrelsen en formodning om, at det, at vi indberetter scores er med til, at 
nogle ikke er med i Dameklubben, fordi de ikke ønsker at blive handicapreguleret.  
Det kan der være forskellige holdninger til. Men en grundregel i golf er, at hvis man 

deltager i en match hvor der er præmier, så skal matchresultatet indberettes og der 
skal ske handicapregulering. Og da vi i Dameklubben kæmper om point til tavlen, som 

udløser præmier, så skal vi – hvis vi vil følge de gældende golfregler – indberette 
scores og dermed få handicapregulering.  
 

Hvad er det der gør, at man er ked af at indberette scores og blive handicapreguleret? 
Jamen hvis vi ikke kan spille op til vores handicap, kommer vi måske ind med en 

utilfreds score, og så synes vi ikke det er sjovt. Omvendt, hvis vi har et handicap, 
som svarer til det vi kan spille til, så kommer vi måske ind med gode scores, og så er 
det en fornøjelse at spille golf.  

Hvor ellers end i golf skal vi bruge vores handicap-tal? Det fortæller noget om, hvor vi 
er spillemæssigt lige nu – men det fortæller ikke noget om, hvordan vi ellers er som 

personer 
  
Sidste tirsdag i måneden 

Vi har i år haft 6 tirsdage med udslag kl. 14. Også her med et gennemsnit på 13 
deltagere pr. dag. Så den tidlige udslagstid giver ikke flere spillere.   

Når vi har udslagstid kl. 14 har vi også kunnet bestille mad udefra. I år har vi haft en 
pris på 100-125 kr. pr kuvert, jf. en melding, som blev givet på sidste års 

generalforsamling.  
Vi har fået mad fra flere af klubbens sponsorer, både varm og kold mad, og vi har 
ikke hørt utilfredse bemærkninger om det. Eneste ulempe – hvis det er det – er at der 

er en tidligere tilmeldingsfrist når vi skal bestille mad udefra, fordi leverandørerne skal 
have tid til at bestille og lave maden.  

 
Pointtavle A- og B-spillere: Vi har i år haft en pointtavle til begge rækker, så der på 
hver spilledag er tildelt point til både A- og B-spillere. Dette fordi vi på 

generalforsamlingen sidste år besluttede, at A-spillerne skulle have point efter 
slagspil-resultaterne, når de spillede slagspil.  

Vi valgte i bestyrelsen at lave 2 point-tavler, fordi vi mener, at det giver det mest 
retvisende billede at pointtildelingen.  
 

 
 



Dygtige piger i klubben 

Flere af vore medlemmer har i sæsonen deltaget i mesterskaber. Igen i år ser vi Iris’ 
navn mange gange – i kategorien Super Veteran Damer. Du har en fantastisk fighter-

indstilling, arbejder hele tiden på at holde standarden – eller blive bedre. Og du øser 
gerne ud af din enorme viden og erfaring. Fra os alle i Dameklubben skal lyde et 

STORT til lykke med alle dine titler som danmarksmester, LF-mester og klubmester.  
 
Ved klubmesterskabet gjorde andre det også godt:   

Susanne Rasmussen blev klubmester i Senior Damer og i Hulspil for damer  
Susanne Keller blev klubmester i kategorien Veteran Damer.  

I den samlede match Brutto Mester Damer, hvor Iris blev klubmester, blev Susanne 
Rasmussen runner up.    
 

Bestyrelsen: Siden sidste generalforsamling har vi haft 7 bestyrelsesmøder, og 
enkelte ting er klaret pr. mail. På det konstituerende møde fordelte vi posterne 

således: formand Bente K, næstformand: Lissi Skjold, kasserer: Guada, sekretær: 
Bente J, Golfbox: Lisa Larsen, indkøb af præmier: Lissi Skjold, og indkøb af mad: 
Hanne Larsen. Vi har haft et dejligt samarbejde og jeg vil godt sige tak til alle i 

bestyrelsen for godt samarbejde og for jeres initiativer – det er jo gået fint, selv om 
en eller flere af os har holdt ferie eller på enkelte dage har været fraværende.   

 
Stor tak til sekretariatet for råd, vejledning og bistand - og til golfklubbens øvrige 
personale og klubbens frivillige. Stor tak til banepersonalet, der har gjort en stor 

indsats for at vi har en super bane. I er alle – lønnede som frivillige - med til at vi kan 
møde op på en dejlig bane og have det hyggeligt omkring det at spille golf.  

Endelig en tak til Susanne Keller, fordi du lægger vore informationer på klubbens 
hjemmeside. Og tak til Manneklubben, som vi har flere matcher med - og gerne 
fortsætter med det.  

 


